LEI Nº 1.461/2023 DE 23/05/2023

DENOMINA OBRAS PÚBLICAS, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO – SC E DÁ OURAS PROVIDÊNCIAS.

DALVIR LUIZ LUDWIG, Prefeito Municipal de São Bernardino, faz saber a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominado de “PONTE ALBINO EMILIO FUSINGER” a Ponte sobre o Rio Três Voltas, localizada no final da Rua Francisco Xavier, na sede do Município de São Bernardino – SC.

Art. 2º - Fica denominado de “MONITORA ELIANI TERESINHA POHLMANN FEIX” a Piscina Hidroterápica, construída junto a Creche Municipal João Claudio Bevilaqua, na sede do Município de São Bernardino – SC.

Art. 3º - Fica denominado de “AUDITÓRIO ALMIRO KRINDGES” o Auditório construído junto ao Núcleo Escolar Aldino Léo Scheid, na sede do Município de São Bernardino – SC.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 23 de Maio de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG

            Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAISA CARNIEL

Sec. Adm. e fazenda